
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13 июня 2024 года №  458-пп

Иркутск

О внесении изменения в Положение о министерстве здравоохранения
Иркутской области

В соответствии со статьей 4 Закона Иркутской области 
от 18 ноября 2009 года № 82/48-оз «О Правительстве Иркутской области», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о министерстве здравоохранения Иркутской 
области, утвержденное постановлением Правительства Иркутской области 
от 16 июля 2010 года № 174-пп, изменение, дополнив его пунктом 151 
следующего содержания:

«151. Заместители министра исполняют должностные обязанности и 
имеют право подписывать документы, исходящие из министерства, в 
соответствии с распределением должностных обязанностей между 
заместителями министра.

В период нахождения министра в служебной командировке 
распоряжения министерства могут быть изданы заместителем министра путем 
их подписания в соответствии с распределением должностных обязанностей 
между заместителями министра.».

2. Настоящ ее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (ww w.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

